РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ЮРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВАСИЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Васильевской сельской администрации
          от 12 января  2021 года                                                                   № 2
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию
коррупционным проявлениям в Васильевской сельской администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год
        В соответствии с Федеральным законом РФ от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Уставом Васильевского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл, в целях повышения эффективности мер по противодействию коррупции,  Васильевская сельская администрация                     п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупционным проявлениям в Васильевской сельской администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год (приложение № 1).
    2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Васильевского сельского поселения и разместить   на официальном Интернет-сайте  Юринского муниципального района (страничка Васильевская сельская администрация).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Васильевской

сельской администрации                                           Е.Ф.Фролова
                                 Приложение № 1

                                         УТВЕРЖДЕНО
                                 постановлением  Васильевской

                                    сельской  администрации
                                      от 12 января 2021 года   № 2
План мероприятий по противодействию коррупционным проявлениям
в Васильевской сельской администрации   Юринского муниципального района
 Республики Марий Эл на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финанси-рования
	Финансо-вые затраты на реализа-цию тыс.руб.
	Срок выполнения
	Исполнители мероприятий
	Ожидаемые результаты.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Нормативно-правовое обеспечение антикоррупционной деятельности

	1.1
	Проведение мониторинга и осуществление корректировки муниципальных нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции в целях приведения их в соответствие действующим федеральным и республиканским законодательством
	-
	-
	постоянно
	Глава администрации, ведущий специалист администрации
	Обеспечение исполнения нормативных правовых актов федерального и регионального законодательства в сфере противодействия коррупции

	2. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	2.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов Васильевской сельской администрации
	-
	-
	в регламенти-рованные сроки
	ведущий специалист администрации
	Предупреждение коррупционных правонарушений

	3. Организационные меры по созданию механизма реализации антикоррупционной политики

	3.1
	Обеспечение координации деятельности Васильевской сельской администрации  и взаимодействия с федеральными и региональными органами в части рассмотрения обращений граждан по вопросам противодействия коррупции
	-
	-
	постоянно
	Глава администрации
	Вовлечение граждан в деятельность по противодействию коррупции

	3.2
	Обеспечение выполнения мероприятий, направленных на достижение конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений.
	-
	-
	постоянно
	Глава администрации, ведущий специалист администрации
	Предупреждение коррупционных правонарушений

	3.3
	Привлечение к сотрудничеству общественных объединений и организаций в проведении единой государственной политики в сфере противодействия коррупции
	-
	-
	по мере необходи-мости
	Глава администрации
	Вовлечение общественности в деятельность по противодействию коррупции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.4
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению лицами, замещающими муниципальные должности в Васильевской сельской администрации, поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки, либо как согласие принять взятку, либо как просьба о даче взятки
	-
	-
	постоянно
	Глава администрации, ведущий специалист администрации
	Предупреждение  коррупционных правонарушений

	4. Организация мониторинга факторов, порождающих коррупцию или способствующих ее распространению, и мер антикоррупционной политики

	4.1
	Проведение на регулярной основе оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации Васильевской сельской администрацией отдельных функций, в том числе внесение изменений в перечни должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками
	-
	-
	постоянно
	Глава администрации, ведущий специалист администрации
	Предупреждение и выявление коррупционных правонарушений

	4.2
	Проведение анализа обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих и принятие по результатам анализа организационных мер, направленных на предупреждение подобных фактов
	-
	-
	по мере поступления обращений
	Глава администрации
	Предупреждение и выявление коррупционных правонарушений

	5. Внедрение антикоррупционных механизмов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	5.1
	Обеспечение соблюдения требований, установленных Федеральным законом от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	-
	-
	постоянно
	Глава администрации, ведущий специалист администрации
	Предупреждение  коррупционных правонарушений

	6. Антикоррупционные меры в рамках реализации кадровой политики

	6.1
	Обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов
	-
	-
	постоянно
	Глава администрации, ведущий специалист администрации
	Предупреждение  коррупционных правонарушений

	6.2
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими Васильевской сельской администрации  запретов, ограничений и требований, предусмотренных законодательством о муниципальной службе, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, выполнения иной оплачиваемой работы, предотвращения или урегулирования конфликта интересов
	-
	-
	постоянно
	Глава администрации, ведущий специалист администрации
	Предупреждение  коррупционных правонарушений

	7. Организация антикоррупционной пропаганды и просвещения

	7.1
	Обеспечение обновления информации на официальном Интернет-сайте Юринского муниципального района (страница Васильевская сельская администрация) по вопросам противодействия коррупции
	-
	-
	в регламен-тированные сроки
	ведущий специалист администрации
	Предупреждение  коррупционных правонарушений

	8. Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности Васильевского сельского поселения

	8.1
	Опубликование на информационных стендах и официальном сайте Юринского муниципального района (страница Васильевская сельская администрация) информации о деятельности  Васильевской сельской администрации в сфере противодействия коррупции
	-
	-
	в регламен-тированные сроки
	ведущий специалист администрации
	Предупреждение  коррупционных правонарушений

	8.2
	Обеспечение приема Васильевской сельской администрацией сообщений о фактах коррупционных правонарушений
	-
	-
	постоянно
	Глава администрации, ведущий специалист администрации
	Предупреждение  и выявление коррупционных правонарушений